ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования»

п. Кропоткин                                                                                                       от 12 ноября 2019 г.
Публичные слушания назначены постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 03 октября 2019 № 79-п «О проведении публичных слушаний».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования».
Дата проведения: 11.11.2019 года. Время проведения: 14:00 – 15:20.
Количество участников: 15  (пятнадцать) человек.

Председатель публичных слушаний Лебедева О.В. –  председатель Думы Кропоткинского городского поселения.

На слушаниях ведется протокол. Секретарь публичных слушаний – Богданова В.В.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Доклад главного специалиста по организационно-правовой работе администрации Кропоткинского городского поселения.

2. Вопросы к докладчику.

3. Обсуждение по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования».

1. СЛУШАЛИ главного специалиста по организационно-правовой работе администрации Кропоткинского городского поселения Н.А. Кулямину.
В связи с внесением многочисленных изменений в Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., возникла необходимость внесения соответствующих изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования.
Проект решения был предварительно рассмотрен Комиссией по Регламенту и депутатской этике Думы Кропоткинского городского поселения.
Учитывая предложения Комиссии, предлагаю обсудить   следующие изменения, вносимые в Устав Кропоткинского муниципального образования в связи с изменением действующего законодательства:

1.1. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Официальные символы Кропоткинского муниципального образования
Официальными символами Кропоткинского муниципального образования являются герб и флаг.

Описание официальных символов Кропоткинского муниципального образования и порядок официального использования указанных символов устанавливаются решением Думы Поселения.»;
1.2. в статье 6 пункт 22 части 1 после слов «территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,»;

1.3. в статье 8 пункт 4.1. части 1 признать утратившим силу. Далее нумерацию по тексту привести в соответствие.
1.4. в статье 25
часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы Поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;

1.5. в статье 40 часть 20 изложить в следующей редакции:

«20. Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Думы Поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;
1.6. в статье 54:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин».»;

в) дополнить статью пунктом 6 следующего содержания:

«6. Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
1.7. в статье 69 дополнить статью частью 4 следующего содержания:

«4. Бюджету Поселения из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

Вопросов и предложений от населения не поступило.

В результате обсуждения проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования», принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Кропоткинского городского поселения ««О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования» в предложенной редакции.
2. Рекомендовать депутатам Думы Кропоткинского городского поселения принять проект решения Думы «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования» в предложенной редакции.

Председатель                                                                                                                   Лебедева О.В.
Секретарь                                                                                                                       Богданова В.В.